

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

CNPJ: 95.991.071/0001-00  
RUA JOSE OSELAME, 209  
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2018 - PR**

Processo Administrativo: 7/2018  
Data do Processo Adm.: 21/02/2018  
Processo de Licitação: 7/2018  
Data do Processo: 21/02/2018

Folha: 1/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	10,000	CX	ALFINETE COLORIDO P/QUADRO DE RECADOS C/ 50 UN C/ 50GR LONGO	_____	6,8100	68,1000
2	5,000	UN	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO C/ CAIXA DE GIZ	_____	6,0000	30,0000
3	240,000	UN	APONTADOR METÁLICO SIMPLES, NA COR PRETA, FABRICAÇÃO COM METAL DE ALTA RESISTÊNCIA, LAMINA DE AÇO COM PARAFUSO PARA PRENDER A LAMINA, CORPO DE PLASTICO NÃO RECICLADO, COM GRAVAÇÃO DA MARCA NO CORPO DO PRODUTO	_____	2,0000	480,0000
4	6,000	KG	BASTÃO COLA QUENTE FINA TAMANHO DE 30 CM TRANSPARENTE VISCOSIDADE BROOKFIELD LVF (SPINDLE 04/12 RPM Á 190°C)	_____	38,0000	228,0000
5	2,000	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO TAMANHO DE 30CM, TRANSPARENTE VISCOSIDADE BROOKFIELD LVF (SPINGLE 4/12 RPM Á 190°C)	_____	38,0000	76,0000
6	6,000	UN	BLOCO PARA RECALDO AUTO-ADESIVO AMARELO 38 X 50 C/ 4 BLOCOS MM COM 100 FOLHAS	_____	6,0000	36,0000
7	20,000	UN	BOLA DE ISOPOR N° 100	_____	3,0000	60,0000
8	20,000	UN	BOLA DE ISOPOR N° 25	_____	0,9000	18,0000
9	20,000	UN	BOLA DE ISOPOR 35 MM	_____	1,0000	20,0000
10	20,000	UN	BOLA DE ISOPOR N° 40	_____	1,2000	24,0000
11	20,000	UN	BOLA DE ISOPOR N° 50	_____	1,3000	26,0000
12	20,000	UN	BOLA DE ISOPOR N° 60	_____	1,8000	36,0000
13	20,000	UN	BOLA DE ISOPOR N° 75	_____	2,0000	40,0000
14	350,000	UN	BORRACHA - BORRACHA BRANCA ESCOLAR MACIA, MEDIDA DE 50MM X 28MM ESPESSURA 11 MM, PESO 19G.	_____	1,0000	350,0000
15	1200,000	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS	_____	1,6000	1.920,0000
16	90,000	UN	CADERNO DE CALIGRAFIA 48 FLS	_____	2,7600	248,4000
17	300,000	UN	CADERNO DE DESENHO 48 FOLHAS TAMANHO OFICIO GRANDE, COM FOLHAS BRANCAS ALCALINAS CERTIFICADO INMETRO	_____	2,2900	687,0000
18	80,000	UN	Caderno universtitário capa dura grande 240 fls, brancas alcalinas com 12 matérias, certificado do inmetro.	_____	13,0900	1.047,2000
19	7,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA AZUL, CORPO REDONDO, REVESTIDA COM BORRACHA MACIA NO LOCAL DE APOIO DOS DEDOS, SIMILAR SUPER GRIP, ESCRITA 1,0 MM CAIXA COM 50 UN, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	_____	69,0000	483,0000
20	4,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA PRETA, CORPO REDONDO, REVESTIDA COM BORRACHA MACIA NO LOCAL DE APOIO DOS DEDOS, SIMILAR SUPER	_____	69,0000	276,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

CNPJ: 95.991.071/0001-00  
RUA JOSE OSELAME, 209  
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2018 - PR**

Processo Administrativo: 7/2018  
Data do Processo Adm.: 21/02/2018  
Processo de Licitação: 7/2018  
Data do Processo: 21/02/2018

Folha: 2/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
21	2,000	CX	GRIP, ESCRITA 1,0MM CAIXA COM 50 UN CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA VERMELHA, CORPO REDONDO, REVESTIDA COM BORRACHA MACIA NO LOCAL DE APOIO DOS DEDOS, SIMILAR SUPER GRIP, ESCRITA 1,0MM CAIXA C/ 50UN	_____	69,0000	138,0000
22	50,000	UN	CANETA FLUORESCENTE MARCA TEXTO AMARELA, COM PONTA POLIESTER, TRAÇOS DE ATÉ 4 MM, COM FIXAÇÃO SOBRE TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS E TEXTOS IMPRESSOS	_____	1,5000	75,0000
23	40,000	CX	CANETA HIDROCOR CAIXA C/12 UNIDADES, CORPO PLÁSTICO, FORMATO CILINDRICO, COM CARGA E CORES VARIADAS, TINTA LAVÁVEL.	_____	3,2000	128,0000
24	10,000	CX	CANETA P/ RETROPROJETOR PONTA POLIÉSTER 1.0MM CAIXA C/12 UNIDADES	_____	35,0000	350,0000
25	200,000	UN	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 DIVERSAR CORES	_____	1,2000	240,0000
26	200,000	UN	CARTOLINA BRANCA 48 X 66 - 240 GR	_____	1,0000	200,0000
27	150,000	UN	CARTOLINA CARTÃO - 50 X 70 - 240GR. CORES DIVIDIDAS IGUAIS (VERDE, VERMELHO, AZUL, AMARELO, PRETO, ROSA E LARANJA)	_____	1,2500	187,5000
28	150,000	UN	CARTOLINA CORES DIVERSAS 48 X 66 - 240 GR	_____	1,0000	150,0000
29	5,000	CX	CLIPS METALICO, NIQUELADO, PARA PAPEL Nº 2 - COM 100UN	_____	2,5000	12,5000
30	100,000	UN	COLA BASTÃO 10GR. NÃO TOXICO, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ÁLCOOL POLIVITALICO, ACIDO ESTÉRICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁCIDO	_____	1,1300	113,0000
31	220,000	UN	COLA BRANCA 90GR. LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: RESINA VINILIA, TENSO ATIVOS, PLASTIFICANTES E CONSERVANTES, VALIDADE MINIMA DE 24 MESES APOS A ENTREGA.	_____	1,6000	352,0000
32	50,000	CX	COLA GLITER C/ 6 CORES GRAMATURA MÍNIMA DE 25GR CADA TUBO NAS CORES (OURO, AZUL, VERMELHO, VERDE, PRATA E CRISTAL)	_____	8,0000	400,0000
33	10,000	UN	COLA CASCOREZ 1 KG	_____	19,0000	190,0000
34	50,000	UN	COLA TEC BOND 20 ML	_____	9,6500	482,5000
35	50,000	CX	COLA TRIDIMENSIONAL C/6 CORES GRAMATURA MINIMA DE 25GR CADA TUBO	_____	8,9000	445,0000
36	4,000	CX	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 20ML - CX C/ 12 UN SECAGEM RÁPIDA	_____	14,5000	58,0000
37	40,000	UN	DUREX GRANDE 12X30MTS	_____	1,8000	72,0000
38	40,000	UN	DUREX PEQUENO 12 X 30 MTS	_____	1,1000	44,0000
39	2,000	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM - PCT C/ 50 UN	_____	18,0000	36,0000
40	2,000	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33MM - PCT C/ 50 UN	_____	18,0000	36,0000
41	2,000	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM - PCT C/ 50 UN	_____	18,0000	36,0000
42	15,000	UN	ESTILETE ESTREITO EM PLASTICO RESISTENTE, CORPO TOTALMENTE DE METAL	_____	1,9400	29,1000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

**CNPJ: 95.991.071/0001-00**  
**RUA JOSE OSELAME , 209**  
**C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2018 - PR**

**Processo Administrativo: 7/2018**  
**Data do Processo Adm.: 21/02/2018**  
**Processo de Licitação: 7/2018**  
**Data do Processo: 21/02/2018**

Folha: 3/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
43	200,000	UN	EVA C/ GLITER ESPESSURA MÍNIMA DE 45X60 ESPESSURA DE 2MM	_____	9,5000	1.900,0000
44	1500,000	UN	EVA CORES VARIADAS ESPESSURA MÍNIMA DE 45 X 60 ESPESSURA DE 2MM	_____	3,0000	4.500,0000
45	200,000	UN	EVA ESTAMPADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 45X60 ESPESSURA DE 2MM	_____	9,5000	1.900,0000
46	200,000	UN	EVA FELPUDO, ESPESSURA MÍNIMA DE 45X60 ESPESSURA DE 2MM	_____	8,0000	1.600,0000
47	20,000	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS DE METAL	_____	2,0000	40,0000
48	150,000	MT	FELTRO	_____	35,0000	5.250,0000
49	20,000	KG	FIBRA SILICONADA	_____	39,0000	780,0000
50	50,000	UN	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 50MM X 50M	_____	5,0000	250,0000
51	100,000	MT	FITA DE TECIDO DECORADA LARGA CIR PRATA E DOURADA (50M DE CADA)	_____	25,0000	2.500,0000
52	20,000	MT	FITA DE TECIDO DECORADA XADREZ DE VERMELHO E VERDE; AZUL E VERMELHO; DOURADA	_____	25,0000	500,0000
53	100,000	UN	FITAS MIMOSAS Nº 1, VERMELHO, BRANCO, ROSA, CHÁ, VERDE MUSGO, AZUL COUNTRY, AZUL CELESTE, AMARELO OURO, AZUL PETRÓLEO (10 UNIDADES DE CADA COR)	_____	25,0000	2.500,0000
54	50,000	CX	GIZ BRANCO 64 PALITOS ANTI ALÉRGICO E PLASTIFICADO	_____	5,0000	250,0000
55	20,000	CX	GIZ COLORIDO, 64 PALITOS ANTI ALÉRGICO E PLASTIFICADO	_____	5,0000	100,0000
56	100,000	CX	GIZ DE CERA FINO LONGO SEXTAVADO CX C/ 12 CORES	_____	4,8000	480,0000
57	100,000	PCT	GUARDANAPOS DE PAPEL PARA DECOUPAGY	_____	4,0000	400,0000
58	380,000	CX	LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES, TAMANHO MÍNIMO 17,5CM DE COMPRIMENTO, COMPOSTO DE MADEIRA, MINAS DE ESCRITA 3MM, PIGMENTOS E VERNIZES LIVRE DE MATEIAIS TÓXICOS.	_____	7,8800	2.994,4000
59	15,000	UN	LIVRO ATA GRANDE, COM 50 FOLHAS NUMERADAS, TAMANHO 216 X 320 MM	_____	16,0000	240,0000
60	10,000	UN	LIVRO DE PONTO 160 FOLHAS OFICIO	_____	16,7400	167,4000
61	100,000	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, PEQUENO LUBRIFICADA COM PÓBIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA COM 100UN	_____	29,0000	2.900,0000
62	150,000	CX	MASSA DE MODELAR COM NO MÍNIMO 12 CORES DIFERENTES , EMBALADAS EM 1 EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO DENTRO DE UMA CAIXA DUPLEX 280 G, TAMANHO MÍNIMO DA CAIXA ABERTA 150MMX310MM QUE COMPORTE NO MÍNIMO 12 CORES DIFERENTES DA MASSA DE MODELAR E	_____	4,4500	667,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

CNPJ: 95.991.071/0001-00  
RUA JOSE OSELAME, 209  
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2018 - PR**

Processo Administrativo: 7/2018  
Data do Processo Adm.: 21/02/2018  
Processo de Licitação: 7/2018  
Data do Processo: 21/02/2018

Folha: 4/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			POSSIBILITE O TRANSPORTE. COMPOSIÇÃO AROMA, PIGMENTOS, CLORETO DE SODIO, ADITIVOS, GLUTEN, ÁGUA, CONSERVANTES, CARBOIDRATOS DE CEREAIS. MASSA FEITA COM AMIDO. PESO MÍNIMO DE 180GR.			
63	4,000	PCT	OLHINHOS GRANDES PCT 100	_____	18,0000	72,0000
64	3,000	PCT	OLHINHOS MEDIOS PCT 100	_____	18,0000	54,0000
65	3,000	PCT	OLHINHOS PEQUENOS PCT 100	_____	18,0000	54,0000
66	500,000	UN	PALITOS DE PICOLÉ	_____	3,8800	1.940,0000
67	70,000	CX	PAPEL A4 210 X 297MM, BRANCO ALCALINO, ISO 9001 E ISO 14001. CAIXA C/ 10 PCT C/ 500 FOLHAS CADA	_____	195,0000	13.650,0000
68	5,000	PCT	PAPEL A4 210 X 297 MM, COLORIDO (CORES A ESCOLHER) ISSO 9001 E ISSO 14001 C/ 500 FOLHAS	_____	29,0000	145,0000
69	40,000	UN	PAPEL CAMURÇA 48 X 66 CM CORES VARIADAS	_____	0,6500	26,0000
70	80,000	PCT	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE GRAMATURA DE 240 GR. TAMANHO 50 X 70 CM (COLOR SET) CORES DIVERSAS - PCT C/ 20UN	_____	1,0000	80,0000
71	5,000	RL	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45X 50 MT	_____	65,0000	325,0000
72	100,000	UN	PAPEL CREPOM - PAPEL CREPADO FOLHA DUPLA, CORES VARIADAS	_____	0,8000	80,0000
73	50,000	UN	PAPEL LAMINADO 48 X 66CM CORES VARIADAS	_____	1,6000	80,0000
74	15,000	CX	PAPEL VERGE 180 GR TAMANHO 210 X 297 MM CORES A ESCOLHER CX C/ 50 FLS ACONDICIONADOS EM CAIXA UNITÁRIO	_____	25,0000	375,0000
75	350,000	UN	PASTA COM ABA ELÁSTICA PAPELÃO, GRAMATURA DE 480GR COM ILHOS	_____	2,4000	840,0000
76	6,000	UN	PASTA SANFONADA MÉDIA COM 12 DIVISÓRIAS ACOMPANHA 12 ETIQUETAS DE PAPEL PARA TÍTULOS, FECHAMENTO EM ELASTICO, 100% PLÁSTICA (PP), ESPESSURA 0,50MM, TEXTURA: SUPER LINE DIM: FUMÊ	_____	39,0000	234,0000
77	50,000	UN	PINCEL ATOMICO, PONTA DE POLIESTER, ESPESSURA APROXIMADAMENTE DE ESCRITA: 2.0 MM, 4,5 MM E 8.0 MM RECARREGAVEL.	_____	14,0000	700,0000
78	100,000	UN	PINCEL ESCOLAR TAM. 8 PÊLOS LONGOS, ARRANJADOS DE FORMA COMPACTA, CABO LONGO E DE PLÁSTICO, VIVIOLA DE ALUMINIO, FORMATO CHATO	_____	5,0000	500,0000
79	100,000	UN	PINCEL ESCOLAR TAM. 10 PÊLOS LONGOS, ARRANJADOS DE FORMA COMPACTA, CABO LONGO E DE PLÁSTICO, VIVIOLA DE ALUMINIO, FORMATO CHATO	_____	5,0000	500,0000
80	80,000	UN	PISTOLA P/COLA QUENTE DE 401W PROFISSIONAL, USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES E MUITO MAIS, BIVOLT (110X220 VOLTS) O APLICADOR UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA, GATILHO ANATÔMICO, UTILIZA	_____	19,0000	1.520,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

CNPJ: 95.991.071/0001-00  
RUA JOSE OSELAME, 209  
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2018 - PR**

Processo Administrativo: 7/2018  
Data do Processo Adm.: 21/02/2018  
Processo de Licitação: 7/2018  
Data do Processo: 21/02/2018

Folha: 5/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
81	50,000	UN	REFIS DE COLA FINA PLACA DE ISOPOR 100 CM X 0.50 CM MÍNIMO DE 15 MM DE ESPESSUR	_____	3,1300	156,5000
82	200,000	UN	RÉGUA EM ACRILICO RÍGIDO, TRANSPARENTE, ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM COMPRIMENTO DE 30CM.	_____	1,1000	220,0000
83	100,000	MT	TECIDO TRICOLINE NAS CORES: VERMELHO, BRANCO, VERDE, VERMELHO COM FLORZINHA	_____	39,0000	3.900,0000
84	10,000	UN	TESOURA GRANDE REFORÇADA COM LÂMINA DE AÇO INOX FORJADO, TAMANHO IGUAL OU SUPERIOR A 27,5 CM	_____	19,9000	199,0000
85	120,000	CX	TINTA GUACHE C/ 6 UN COM DIVERSAS CORES 15 ML.TINTA LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. SOLÚVEL EM ÁGUA	_____	4,6100	553,2000
86	20,000	RL	TNT ( ROLO COM 50 MTS) GRAMADUTURA 60 GR LARGURA 1,40 CM	_____	89,0000	1.780,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>67.831,3000</b>